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  Základné údaje 

 
 
 
Názov:  Rehabilitačné centrum Harmony, n. o. 
Sídlo:   Kudlákova ul. 2, 841 01 Bratislava 

IČO:    31820981 
 

Rehabilitačné centrum Harmony bolo založené dňa 18. 05. 1998 
rozhodnutím  Obvodného  úradu   Bratislava, odbor všeobecnej vnútornej 
správy,    registračné číslo: OVVS-285/7/98-NO,  v zmysle zákona č. 213/1997 

Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby.  
  Druh všeobecne prospešných služieb:   poskytovanie zdravotnej 

starostlivosti, sociálnej pomoci a humanitnej starostlivosti : 
- zdravotné služby v odbore fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia 
s orientáciou na ťažiskovú diagnózu detskej mozgovej obrny a súvisiace 

zdravotné služby, 
- sociálne služby a humanitná starostlivosť, hlavne pre zdravotne postihnuté deti. 

 
Povolenie na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia  v zmysle  zákona 

578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti  vydal Bratislavský 

samosprávny rozhodnutím č. 100803/2007-ZDR2  v  odbornom zameraní: 
stacionár v odbore fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia. 

 
Odborným zástupcom pre zdravotnícku starostlivosť   je MUDr. Stanislava 

Klobucká, PhD., zdravotné povolanie lekár, študijný odbor všeobecné lekárstvo, 

špecializačný odbor: neurológia, fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia. 
 

Štatutárnym zástupcom je Ing. Alojz Halás, riaditeľ. 

 
Schválenie výročnej správy  
 

Dozorná  rada dňa 09. 02. 2015 preskúmala  výročnú správu  za rok 2014. 
Konštatovala, že nemá pripomienky a predložila ju na schválenie správnej rade. 

 
Správna rada dňa 10. 02. 2015 preskúmala  výročnú správu  za rok 2014. 

Konštatovala, že nemá pripomienky a jednohlasne schválila výročnú správu za 
rok 2014. 

 
Správna rada neurčila žiadne ďalšie údaje na zverejnenie vo výročnej správe. 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

Prehľad činností vykonávaných v roku 2014 
 
 

Rehabilitačné centrum Harmony, n. o.,  poskytuje všeobecne prospešné 

služby – zdravotné služby v odbore fyziatria, balneológia, liečebná rehabilitácia  
a súvisiace zdravotné služby hlavne pre  deti.  Vykonáva iba hlavnú činnosť  
súlade s platným rozhodnutím o registrácii neziskovej organizácie, nevykonáva 

podnikateľskú činnosť.  Zdravotná starostlivosť je zameraná na neurologické, 
pediatrické, ortopedické a traumatologické ochorenia s ťažiskovou diagnózou 

detskej mozgovej obrny a centrálnej koordinačnej poruchy. Najčastejšie ide 
o neurologické ochorenia, poruchy psychomotorického vývoja, 
neurodegeneratívne ochorenia, nervovo svalové ochorenia, demyelinizačné 

ochorenia, úrazy pohybovej sústavy, centrálnej a periférnej nervovej sústav, 
vertebrogénne obtiaže, ortopedické ochorenia – skoliózy, pooperačné, poúrazové 

stavy reumatologické ochorenia a iné. 
 

  Rehabilitačné centrum Harmony. n. o. poskytuje pacientom: 

-  odborné vyšetrenia  lekárom FBLR, 
-  odborné neurologické vyšetrenia,  

-  konziliárne vyšetrenia  ortopéda, 
-  komplexnú diagnostiku a intervenciu ranného komunikačného   
    i celkového  psychomotorického vývinu detí, 

-  liečebnú telesnú výchovu:  
reflexná terapia podľa MUDr. V. Vojtu, najviac používaná terapia u najmenších 

detí, metodika podľa Kalternborna, Brunkovej, Freemana, Kabata, Klappa, 
cvičenia na loptách a balančných plochách, cvičenia jemnej motoriky, 
mobilizačné techniky na chrbticu a periférne kĺby, reedukácia dýchania 

facilitáciou,  metodika Pilates, terapia skolioz podľa Schrotovej a dynamická 
neuromuskulárna stabilizácia, 

- podporné liečebné metódy: 
laser, ultrazvuk,  elektrostimulácia, rebox,  magnetoterapia, termoterapia 

(aplikácia zábalov karlovarskej rašeliny), svetloliečba (polarizované svetlo, 
infračervené svetlo),  oxygenoterapia, liečba oxidom uhličitým,  klasická masáž, 
mäkké techniky, hydrokinezioterapia, akupresúrny chodník,  klimatoterapia, 

 
-  nové liečebné metodiky: 

 
Robotická terapia reedukácie chôdze – Lokomat  - je roboticky asistovaný 

tréning lokomočných funkcií pomocou počítačom riadených ortéz dolných 

končatín s elektronickým pohonom v kolenných a bedrových kĺboch. Terapia 
prináša výrazné zlepšenie motorických funkcií i vlastného stereotypu chôdze 

u pacientov s centrálnou motorickou  poruchou, po prerušení miechy a iných 
neurologických ochoreniach. Dôležitým prvkom v terapii je dynamická fixácia 
panvy, čo umožňuje dosiahnuť priblíženie sa k jej fyziologickému postaveniu pri 

ideálnom stereotype  chôdze.  Zariadenie  pozostáva z  pohyblivého  chodníka, 
 



 
 

 špeciálneho patentovaného závesného systému Lokolift a elektronicky riadených 
ortéz. K dispozícii je pediatrický model Lokomatu, ktorý je určený deťom od 4 
rokov, výmenou ortéz za model pre dospelých je rozšírené spektrum pacientov. 

Zariadenie využíva i systém biologickej spätnej väzby a poskytuje pacientovi 
vizuálnu spätnú väzbu o jeho výkone v reálnom čase. 

 
Reedukácia pohybu hornej končatiny – Armeo -  je nové medicínsko – 

technické zariadenie, pomocou ktorého sa dá zlepšiť pohybová funkcia hornej 

končatiny. Armeo  pasívna (nie robotická) ortéza hornej končatiny, ktorá 
odľahčuje hmotnosť končatiny v 3D priestore pomocou ergonomickej 

a nastaviteľnej opierky. Dovoľuje  prirodzený pohyb v pracovnom priestore 
v rozsahu 66 % normálneho priestoru vo vertikále  a 72 % v horizontálnej 
rovine. Umožňuje pacientom používanie hornej končatiny cielene, koordinovane, 

aj keď je zachovaná len zvyšková možnosť vôľového pohybu. Prepojením na 
počítač so softvérovým vybavením poskytuje hravou formou na základe spätnej 

väzby rehabilitačné cvičenia zamerané na konkrétnu funkciu, prípadne 
kombináciu funkcií, hornej končatiny. 

 
Dynamická koordinačná terapia – Combofit Giger MD -  vychádza 

z poznatkov motorického učenia opakovaním pohybov, ktorá pripisuje koreláciu 

medzi opakovaním činnosti a zlepšením motorickej funkcie.  Terapia využívajúca 
princíp koordinačnej vývojovej kineziológie pri poruchách centrálneho 

pohybového systému, svalových nerovnováhach, poruchách statodynamiky 
chrbtice. Prístroj využíva cyklické vzorce, ktoré koordinovane riadia pohyb 
ramien, nôh, chrbtice a brucha.  Koordinačná dynamická terapia môže prebiehať 

v stoji, v sede a v ľahu. Práve terapia v ľahu výrazne uľahčuje a zefektívňuje 
kinezioterapiu hlavne u ťažkého stupňa skolióz, detskej mozgovej obrny, 

rázštepu chrbtice.  Softvér inštalovaný v zariadení umožňuje zobrazenie 
a záznam priebehu terapie . Podľa pravidelnosti zobrazovanej krivky na monitore 
„rytmicky“ je možné demonštrovať a vizualizovať efekt terapeutickej intervencie, 

čo významne prispieva k motivácii pacienta (biofeedback). 
 

Neurofeedback (EEG biofeedback)  v rehabilitácii  - je metóda, ktorá sa 
aplikuje pri liečbe rôznych neurologických poruchách, pri liečbe pozornosti, 
koncentrácie  a hyperaktivity detí (ADHD – Attention Deficit Hyperactivity 

Disorder), pre ktoré sa používa aj názov ľahká mozgová dysfunkcia. Je 
alternatívnou metódou nápravy detskej mozgovej obrny.  Neurofeedback  je 

mimoriadne účinný k dosiahnutiu optimálnych výkonov,   pri  poruchách 
sústredenia, učenia a oslabenej pamäti, poruchách spánku, bolesti, tikov,  na 
zlepšenie fyzickej rovnováhy a pohybových schopnosti a v športe. Terapia zahŕňa 

tiež analýzu mozgovej aktivity pri riešení rôznych úloh a následne cielenú terapiu 
problému. 

 
Zhodnotenie výsledkov liečebných metodík: 

 

Štúdia Lokomat : Vplyv roboticky asistovaného lokomočného tréningu na 
motorické funkcie pacientov s detskou mozgovou obrnou v závislosti od 

závažnosti postihnutia.  



 
 

Skupina detí bola heterogénna čo sa týka veku aj miery postihnutia, avšak 
odráža štandardnú populáciu pediatrickej neurologickej ambulancie. 51 
chodiacich i  nechodiacich  pacientov s DMO  absolvovalo  20  terapeutických  

jednotiek v zariadení Lokomat počas 4 - 6 týždňov  s frekvenciou 3 - 5x 
týždenne. Jedna terapeutická jednotka trvá 55 minút (nastavenie a umiestnenie 

pacienta 15 minút, chôdza 30 minút a sňatie pacienta 10 minút). Testy sa 
uskutočnili do 24 hodín pred terapiou a do 24 hodín po poslednej terapii.  
 

Hodnotené vstupné parametre  po 
absolvovaní 20 terapeutických 

jednotiek 

Signifikantné zlepšenie v %   

 Ľah,  otáčanie 9,88 % 

 Sed 10,67 % 

Lezenie, kľačanie 9,02 % 

Stoj 8,29 % 

Chôdza 7,32 % 

Celkové zlepšenie 9,05 % 

 

Priemerná rýchlosť chôdze 18,66 % z 0,75 na 0,89 m/s 

Priemerná vzdialenosť počas 6 minút 
chôdze 

24,16 % zo 154 na 191,21 m 

Miera asistencie pri chôdzi 31,25 % 

 

Hodnotenie miery zlepšenia 

motorických funkcií v závislosti od 
závažnosti postihnutia 

 

DMO s ľahkých motorickým 

postihnutím  
13 pacientov 

Zlepšenie  -  stoj, chôdza  -  

signifikantne výraznejšie v porovnaní s 
ťažšie postihnutými pacientmi 

DMO so závažným postihnutím  
 38 pacientov 

Zlepšenie   – ľah, otáčanie, sed, 
lezenie, kľačanie  - signifikantne vyššie 

v porovnaní s miernejšie postihnutými 
pacientmi 

 
Ďalšie zlepšenie, okrem lokomočných funkcií a zlepšenia stereotypu 

chôdze, je zlepšenie funkcie trupového svalstva, uvoľnenie svalového napätia na 

dolných končatinách, dochádza k aktivácii bedrových kĺbov, zmierňuje sa flexia v 
kolenných kĺboch, aktiváciou brušných svalov sa uvoľňuje chrbtica, zvyšuje sa 

funkčný rozsah pohybu horných končatín. Pacient má k dispozícii kvalitnejší 
model spontánnej motoriky. 

 
Štúdia  bola publikovaná v českom odbornom časopise  Rehabilitace a 

fyzikální lekárství , ktorý vydáva Česká lekárska spoločnosť J. E. Purkyne,  v 

internetovom časopise Journal of Rehabilitation Robotics, ktorý vydáva Synergy 
Publishers a tiež v odbornej  knihe : Handboock on Cerebral Palsy: Risk Factors, 

Therapeutic Management and Long-Term Prognosis, ktorú vydala americká 
spoločnosť  Nova Science Publishers  v roku 2014. V knihe  sú  v dvoch 
kapitolách  prezentované  výsledky  štúdie :     1.    Najnovšie  trendy  



 
v neurorehabilitácii u pacientov s DMO,  2 . Zlepšenie motorických funkcií u 

pacientov s DMO po absolvovaní robotickej asistovanej lokomočnej terapie v 
závislosti od veku.  
 

Štúdia Armeo: Efekt  non-robotického zariadenia ARMEO na zlepšenie 
pohyblivosti hornej končatiny u detí s hemiparetickým syndrómom.  

Päť detí vo veku 10 – 16 rokov absolvovalo 20 terapeutických jednotiek, 

jedna jednotka 45 min. aktívneho cvičenia, terapia prebiehala minimálne 2x 
týždenne. Sledovalo sa zlepšenie rozsahu pohybov v celej hornej končatine 

(rameno, lakeť, zápästie),  úchopy a funkčnosť ruky. U pacientov nastali 
pozitívne zmeny a to hlavne v prospech zväčšenia rozsahu pohybu 
v hemiparetickej hornej končatine a zdokonalenia v úchopovej schopnosti 

paretickej ruky. U pacientov nastala premena aj po psychickej stránke ako 
nadobudnutie sebavedomia, koncentrácii pozornosti na cvičenie. Pacientom 

s detskou mozgovou obrnou sa pomocou zaujímavej non-robotickej terapie 
zdokonalila sebestačnosť a funkčnosť paretickej hornej končatine. 

 
Štúdia Combofit – Giger : Koordinačná dynamická terapia u pacientov s 

diagnózou cerebrálna paréza.  

Sedem pacientov vo veku od 7 – 18 rokov absolvovalo 20 terapeutických 
jednotiek   v dĺžke 20 min. aktívneho cvičenia dvakrát denne. Sledovala sa 

pohyblivosť  lakťových a kolenných kĺbov a zníženie spasticity (zvýšené svalové 
napätie u pacientov s DMO). Po absolvovaní terapie došlo k postupnému ústupu 
subjektívnych obtiaží, zväčšeniu rozsahu pohyblivosti v kolenných a lakťových 

kĺboch,  k zvýšeniu svalovej sily, zlepšeniu dynamiky chrbtice a k zníženiu 
spasticity. 

 
Kombináciou metodík Lokomat a Combofit Giger  sme zaznamenali ďalšie 

významné zlepšenie motorickej funkcie u pacientov s detskou mozgovou obrnou. 

 

Hodnotené vstupné parametre  po 

absolvovaní 20 terapeutických 
jednotiek 

Signifikantné zlepšenie v %   

 Ľah,  otáčanie 15,69 % 

Lezenie, kľačanie 11,91 % 

Celkové zlepšenie 8,71% 

  

Za klinicky významné sa podľa dostupných zahraničných štúdií považuje 
zlepšenie o 3,71 %. 

 
Štúdia: Využitie EEG biefeedbacku v neurorehabilitácii motorických porúch 

detí.  

Do štúdie boli zaradené  30 deti od 7 do 12 rokov. Cieľom bolo analyzovať 
vplyv neurofeedbacku na posilnenie kontroly pozornosti a pohybové schopnosti 

detí. Terapia sa realizovala 2 až 3x týždenne v počte 30 terapií. Pred začatím 
terapie pacienti absolvovali test pozornosti a pohybových schopností. Po 

ukončení terapie sa konštatoval štatisticky  a vecne významný pozitívny účinok 
EEG biofeedbacku na zlepšenie pozornosti a impulzivity, na zníženie chýb, 
nadbytočných pohybov a zvýšenie motorickej vytrvalosti v testoch chôdze 

a postoj. 



 

 

 
 

Frekvencia tréningov a ich počet závisí od  diagnózy, závažnosti poruchy a  

individuálneho tempa pacienta.  Na zlepšenie  mentálnej  výkonnosti  je  
potrebných 10 sedení, poruchy pozornosti 20  - 40 sedení, závažnejšie poruchy 

pozornosti, poruchy učenia (dyslexia, dysgrafia), poruchy reči, poruchy správania 
spojené s hyperaktivitou a impulzivitou a hyperaktivitou 30 – 60 sedení. 
 

V roku 2014 sa začali realizovať dva  nové projekty: 
 

Prevencia a pohybová terapia osteoporózy matiek  detí s detskou 
mozgovou obrnou. 
Cieľová skupina: Matky detí s DMO. 

Zámer projektu: Poskytnúť matkám detí s DMO optimálnu fyzickú aktivitu 
a edukáciu v oblasti výživy ako prostriedok prevencie, prípadne liečby 

osteoporózy počas liečebného pobytu s deťmi v RC Harmony. Matky detí bez 
možnosti samostatnej chôdze musia  manipulovať s dieťaťom v priebehu denných 

činností (toaleta, umývanie, príjem potravy, lokomócia,  hry, návšteva 
predškolského zariadenia, pravidelná dochádzka do školy, na rehabilitáciu). 
Uvedená fyzická kontinuálna záťaž sa podieľa vo zvýšenej miere na tvorbe 

osteoporotických zmien na skelete.  
Materiálno-technické vybavenie: zakúpili sme 3 masážne terapeutické lôžka 

a rašelinové nosiče tepla. 
 

Využitie muzikoterapie v rehabilitácii detí 

Cieľová skupina: Deti vo veku od 3,5 roka s centrálne podmienenou poruchou 
motoriky. 

Zámer projektu : Zlepšiť pohybové schopnosti detí pomocou muzikoterapie, 
vypestovať schopnosť uvedomele a citlivo vnímať hudobný rytmus a prežívať ho 
v pohybe. Výber hudby ( melodické a rytmické skladby v anglickom jazyku) je 

prispôsobený veku dieťaťa. Fyzioterapeut využíva hudbu pri uskutočňovaní 
kinezioterapie, uvoľňovacích cvičení, postizometrickej relaxácii, dýchacej 

gymnastiky, reedukácie pohybových stereotypov. 
 
Materiálno-technické vybavenie: upravili sme priestor soľnej jaskyne na zónu pre 

cvičenie a relaxáciu, zakúpili učebné pomôcky – CD s anglickými nahrávkami 
detských piesní.  

 
V roku 2014  sme poskytli  32 712  zdravotných výkonov (ošetrovacích dní), 
z toho: 

 
Vyšetrenia a výkony Počet ošetrovacích dní 

Vstupné lekárske vyšetrenia    568 

Kontrolné lekárske vyšetrenia   1219 

Výkony liečebnej telesnej výchovy, výkony fyzikálno-
terapeutické 

              30 925 

Spolu: 32 712 

 



 

 

 
 

V rámci cezhraničnej zdravotnej starostlivosti  sme poskytli pacientom 

z Českej republiky a Rakúska  29 ošetrovacích dní. 
 

Od roku 2009 spolupracujeme s Nadáciou  J&T, spolupráca pokračovala aj   
v roku 2014. Predmetom spolupráce je poskytovanie terapie Lokomat, Armeo a 
Combofit  Nadáciou J&T  určeným pacientom postihnutým detskou mozgovou 

obrnou a poruchami pohybového aparátu. V roku 2014 bolo určených 13 nových 
pacientov.  

 
Pokračovali sme v prezentácii výsledkov zavádzania nových  liečebných  

metodik na zahraničných  kongresoch, kde sme aktívne prezentovali výstupy 

štúdií hodnotiacich efekt robotickej lokomočnej terapie v systéme Lokomat, 
funkčnej asistovanej terapie prostredníctvom zariadenia Armeo koordinačnej 

dynamickej terapie Combofit a  neurofeedbacku  detí s Attention deficit 
hyperactivity dysorder (ADHD):  

 
8. Janskolázenské sympozium, Janské Lázne Česká republika (9. – 11. 1. 2014) 
8. Svetový kongres neurorehabilitácie, Istanbul Turecko (8.-12.4.2014) 

10. Medzinárodný kongres Nové metódy v posudzovaní poškodenia mozgu, Bled 
Slovinsko  (24.-27.9.2014). 

 
Od roku 2001 je Rehabilitačné centrum Harmony, n. o.  školiacim  

pracoviskom  Slovenskej zdravotníckej univerzity. V spolupráci s Fakultou 

ošetrovateľstva a zdravotníckych odborných štúdií sme zabezpečili:  teoretickú 
a praktickú výuku v kurzoch certifikačnej prípravy v certifikovanej  pracovnej 

činnosti  reflexná terapia podľa dr. Vojtu pre fyzioterapeutov v postgraduálnom 
vzdelávaní, odbornú prax pre študentov fyzioterapie dennej formy  štúdia. 
V spolupráci s Lekárskou fakultou sme zabezpečili kurzy Reflexná terapia podľa 

dr. Vojtu  a pediatrická rehabilitácia pre lekárov v postgraduálnej príprave 
špecializovaného štúdia pred špecializačnou skúškou v odbore FBLR. 

 
 
 

 

Povolanie pracovníka Evidenčný počet pracovníkov 

v pracovnom pomere prepočítaný 
k 31.12.2014 

Lekár 1,00 

Fyzioterapeut 8,50 

Masér 2,00 

Zdravotnícky asistent 1,00 

Sanitár 2,00 

Technicko-hospodársky pracovník 3,00 

Prevádzkový pracovník 1,00 

S p o l u : 18,50 

 
  



  
  

  
  

    Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných 

údajov 
 
 

Rehabilitačné centrum - Harmony, n. o. vedie podvojné účtovníctvo 

v súlade s Opatrením  Ministerstva financií č. 24342/2007-74  zo dňa 14. 11. 
2007,  ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovej 
osnovy pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené za účelom 

podnikania, Opatrenia MF SR č. MF/17616/2013-74, ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek 

individuálnej účtovnej závierky, termíny a miesto ukladania individuálnej 
účtovnej závierky a výročnej správy pre účtovné jednotky účtujúce v sústave 

podvojného účtovníctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účely 
podnikania a v súlade so zákonom  č. 431/2002 Z. z.  o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov.  
 
Informácie o údajoch na strane aktív /v €/ 

 
1. Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku (softvér),   

 dlhodobého hmotného majetku odpisovaného majetku ( stroje a prístroje, 
dopravné  prostriedky) a drobného dlhodobého majetku je uvedený v časti 

Stav a pohyb majetku,  pohľadávky a záväzky. 
 

2. Finančné účty 

Prehľad finančných účtov  (pokladnica, ceniny – stravné lístky a bankové 
účty) sú uvedené v časti Stav a pohyb majetku, záväzky a pohľadávky. 

 
3. Pohľadávky 

Neevidujeme žiadne pohľadávky po lehote splatnosti.  

  
4. Časové rozlíšenie aktív 

Náklady budúcich období  sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na    
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Informácie o údajoch na strane pasív /v €/ 

 
1. Vlastné zdroje krytia majetku 

 

Základné imanie   51 077,69 

 

Rezervný fond – účelový fond 

tvorený zo zisku na nákup 
hmotného majetku – zdravotníckej 
techniky a prevádzkových nákladov 

229 547,99 

Hospodársky výsledok  - zisk +53,83 
 

 
 

2. Rezervy 
Krátkodobé rezervy  k 31.12.2014  neevidujeme. 

 
3. Záväzky 

Neevidujeme žiadne záväzky  po lehote splatnosti. 

 
4. Časové rozlíšenie pasív 

Výnosy  budúcich období  sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná  na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Jedná 
sa o  účtovanie odpisov dlhodobého majetku, na obstaranie  ktorého boli 

určené použité  dary a prijatý podiel zaplatenej dane. 
 

 

 

Schválenie účtovne závierky 
 

Dozorná  rada dňa 09. 02. 2015 preskúmala ročnú účtovnú závierku za rok 
2014. Konštatovala, že nemá pripomienky a predložila ju na schválenie správnej 

rade. 
 
Správna rada dňa 10. 02. 2015 preskúmala ročnú účtovnú závierku za rok 

2014. Konštatovala, že nemá pripomienky a jednohlasne schválila ročnú účtovnú 
závierku za rok 2014. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

  

 

Prehľad o výnosoch a nákladoch, prehľad 

o výnosoch v členení podľa zdrojov 
 

 
 

1. Informácie o výnosoch  /v €/ 

 
Výnosy spolu      529 341,64 

 
Rehabilitačné centrum Harmony , n o.   vykázalo v roku 2014 len výnosy 

z hlavnej činnosti,  a to výnosy  od zdravotných poisťovní, príjmy od pacientov,  
dary právnických osôb, dary fyzických osôb,  výnosy z podielu zaplatenej dane, 

 úroky z bankových účtov.  
 
 

Výnosy z hlavnej činnosti: 
 

Zdravotné poisťovne 413 007,11 

Príjmy od pacientov   18 930,50 

 
 

 Ostatné výnosy: 
 

Dary od právnických osôb  

Nadácia J&T 30 000,00 

Nadácia Petra Dvorského Harmony   2 500,00 

Dary od fyzických osôb 200,00 

Príspevky z podielu zaplatenie dane 2%  21 390,17 

Kreditné úroky      910,78 

 

 
 

Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane boli účtovne časovo rozlíšené do 
príslušných účtovných období s ktorými vecne a časovo súvisia. Týka sa to najmä 
dlhodobého majetku, ktorý sa účtovne odpisuje niekoľko rokov. 

 
 

 

 

 

 

 

     
  



 
 

 

1. Informácie o nákladoch           /v €/ 

 
Náklady spolu:                      529 287,82 

 

Spotreba materiálu  7 029,86 

Spotreba energie       14 393,82 

Opravy a udržiavanie 11 038,17 

Medzinárodné konferencie    9 094,85 

Ostatné služby   9 454,97 

Mzdové náklady     331 338,72 

Zákonné sociálne a zdravotné poistenie     113 428,02 

Zákonné sociálne náklady 11 710,41 

Ostatné dane a poplatky 879,68 

Ostatné náklady 1 483,43 

Odpisy účtovné     19 262,90 

Daň z  úrokov       172,99 

 
 

Náklady na správu Rehabilitačného centra  Harmony, n. o.  dosiahli v roku 2014 
sumu  77,85 €. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Stav a pohyb majetku, pohľadávky a záväzky 
 
 
1. Dlhodobý  nehmotný  majetok,  dlhodobý hmotný majetok odpisovaný,  

drobný dlhodobý hmotný majetok  /v €/ 
 
1a)  v cene obstarania 

  
   Stav k 1. 1. 2014 

 

 Softvér     1 795,79 

 Stroje, prístroje a zariadenia  467 628,28 

    Dopravné prostriedky    21 938,24 

    Drobný dlhodobý hmotný majetok   25 859,58 

     S p o l u : 517 221,89 

 
    Prírastky a úbytky v priebehu roka 

 

 prírastky úbytky 

 Stroje, prístroje a zariadenia   

    Drobný dlhodobý hmotný  majetok    1 980,00  

 S p o l u : 1 980,00  

 
    Stav k  31. 12. 2014 
 

 Softvér     1 795,79 

 Stroje, prístroje a zariadenia 467 628,28 

   Dopravné prostriedky   21 938,24 

   Drobný dlhodobý hmotný majetok   27 839,58 

 S p o l u : 519 201,89 

 
1 b)  v zostatkovej cene  

 

 Cena obstarania Oprávky Cena 
zostatková 

    Softvér     1 795,79     1 795,79 0 

    Stroje, prístroje a zariadenia  467 628,28 441 246,11 26 382,17 

    Dopravné prostriedky   21 938,24   21 938,24 0 

    Drobný dlhodobý hmotný majetok  27 839,58   26 849,58   990,00 

    S p o l u : 519 201,89 491 829,72 27 372,17 

 

 
 

 
 



 
 

 
 
2. Finančné účty /v €/ 
 

 k 1.1.2014 k 31.12.2014 

Spolu: 295 330,11 248 201,45 

Pokladnica EUR       396,14       175,14 

Ceniny – stravné lístky 295 259,11         24,00 

Bankové účty             294 889,97 248  002,31 

 
 

 
3. Záväzky a pohľadávky  /v €/ 
 

 

Záväzky 

 

41 278,03 

Záväzky z obchodného styku   1 863,47 

Záväzky voči zamestnancom 20 352,64 

Zúčtovanie so SP a ZP 13 046,11 

Daňové záväzky  3 615,02 

Záväzky zo sociálneho fondu  2 400,79 

Pohľadávky 

 

59 914,83 

Iné pohľadávky – zdravotné poisťovne 59 884,65 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 

      



 

 
 

 

Zloženie orgánov a ďalšie údaje  určené 

správnou radou 
 
 
 
 
 
V roku 2014 nedošlo k žiadnym zmenám  v zložení  orgánov. 
 
 
Správna rada :     Peter Dvorský - predseda 
                             Marta Dvorská 
                             MUDr. Ján Porubský, CSc. 
 
Dozorná rada :      Ing. Jozef Gál   

         Ing. Oľga Fajkusová 
         Ing. Oľga Križová 

 
Riaditeľ :           Ing. Alojz Halás 
 
 
Správna rada neurčila žiadne ďalšie údaje na zverejnenie vo výročnej správe. 
 
 
Kontakty: 
Rehabilitačné centrum Harmony, n.o., Kudlákova 2, 841 01 Bratislava 
tel. :421 2 64287909, fax : 421 2 64287907 
e-mail: rc@nadaciaharmony.sk 
http://www.nadaciaharmony .sk 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Ďakujeme všetkým darcom za pomoc a podporu. 
 
 
 

 

mailto:rc@nadaciaharmony.sk
http://www.nadaciaharmony/
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Dodatok správy audítora 

 o overení súladu výročnej správy 

 s účtovnou závierkou 

v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z.  
 

 

štatutárnemu orgánu neziskovej organizácii Rehabilitačné centrum – Harmony, n.o. 

 

I. Overili sme účtovnú závierku neziskovej organizácii REHABILITAČNÉ CENTRUM- 

HARMONY, n.o. k 31.decembru 2014,  ku ktorej sme dňa 20. marca 2015 vydali správu 

audítora a v ktorej sme vyjadrili svoj audítorský názor v nasledujúcom znení: 

 

Názor 

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz  finančnej 

situácie neziskovej organizácii Rehabilitačné centrum HARMONY  v Bratislave  k 31. 

decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu 

v súlade so zákonom o účtovníctve.  

 

II. Overili sme  taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za 

správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný manažment spoločnosti. Našou úlohou 

je vydať na základe overenia stanovisko o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou. 

 

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto 

štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú 

istotu, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej 

závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. 

Informácie uvedené vo výročnej správe sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej 

závierke k 31. decembru 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané 

z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané 

overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie stanoviska audítora. 

 

Podľa nášho názoru uvedené účtovné informácie vo výročnej správe neziskovej organizácie 

REHABILITAČNÉ CENTRUM – HARMONY, n.o. poskytujú vo všetkých významných 

súvislostiach pravdivý a verný obraz o účtovnej  závierke k 31. decembru 2014, a sú v súlade 

so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov. 

 
Bratislava, 23.marca 2015 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

D.M.K. AUDIT s.r.o.                                                                 Ing. Darina Kurotová 

Licencia SKAU č.176                                               Licencia SKAU č. 324 
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 Správa nezávislého auditora 

    o preskúmaní účtovnej závierky k 31.12.2014 

 

 

 

pre štatutárny orgán spoločnosti 

REHABILITAČNÉ CENTRUM – 

HARMONY, n.o. v Bratislave 
  

Kudlákova 2 

841  01 Bratislava  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bratislava, marec 2015 
 

 

 

  

 



Správa nezávislého audítora 

štatutárnemu orgánu spoločnosti 

REHABILITAČNÉ CENTRUM – HARMONY, n.o.  

v Bratislave 
           Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky neziskovej organizácii 

Rehabilitačné centrum HARMONY  v Bratislave, ktorá obsahuje súvahu k 31.decembru 

2014, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu,  a poznámky, ktoré obsahujú 

súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu  spoločnosti za účtovnú závierku 
 

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá 

poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení 

neskorších predpisov (ďalej len zákon o účtovníctve) a za interné kontroly, ktoré štatutárny 

orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné 

nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

 

Zodpovednosť audítora 
 

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. 

Audit sme uskutočnili v súlade  s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto 

štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme 

získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.  
 

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách 

a údajoch uvedených v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, 

vrátane posúdenia rizík významnej nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku 

podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly 

relevantné na zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý 

a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však 

na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej 

zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti 

účtovných odhadov, uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie  

prezentácie účtovnej závierky.  

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 

základ pre náš názor.  
 

Názor 

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz  finančnej 

situácie neziskovej organizácii Rehabilitačné centrum HARMONY  v Bratislave  k 31. 

decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu 

v súlade so zákonom o účtovníctve.  

 
Bratislava, 20.03.2015 

 

D.M.K.  AUDIT   s.r.o.                                                                

Špitálska 53,  811 01 Bratislava                                  

Obchodný register  OS BA I.                                                          Ing. Darina Kurotová    

Oddiel: Sro, vložka č.15 499/B                                                       zodpovedný audítor 
Licencia SKAU č.176                                                                                          Licencia SKAU  č. 324 
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IČO 3 1 8 2 0 9 8 1 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana aktív

4

Netto

321

NettoBrutto

ba

 

č.r. Bežné účtovné obdobie

predchádzajúce

Bezprostredne

Korekcia 

účtovné

obdobie

 

 

 

 

 

A. aNeobežný majetok spolu r. 002 + r. 009 + r. 021 001  519 201,89  491 829,72  27 372,17  44 655,07

1. aDlhodobý nehmotný majetok r. 003 až 008 002  1 795,79  1 795,79

 
aNehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 

012 - (072 + 091 AÚ)

003

 
aSoftvér 013 - (073 + 091 AÚ)

004  1 795,79  1 795,79

 
aOceniteľné práva 014 - (074 + 091 AÚ)

005

 
aOstatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - (078 + 079 + 091 

AÚ)

006

 
aObstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093)

007

 
aPoskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051 - 095 

AÚ)

008

2. aDlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020 009  517 406,10  490 033,93  27 372,17  44 655,07

 
aPozemky (031)

010 x

 
aUmelecké diela a zbierky (032)

011 x

 
aStavby 021 - (081 - 092 AÚ)

012

 
aSamostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 

022 - (082 + 092 AÚ)

013  467 628,28  441 246,11  26 382,17  43 374,89

 
aDopravné prostriedky 023 - (083 + 092 AÚ)

014  21 938,24  21 938,24

 
aPestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092 AÚ)

015

 
aZákladné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092 AÚ)

016

 
aDrobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092 AÚ)

017  27 839,58  26 849,58  990,00  1 280,18

 
aOstatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 + 092 AÚ)

018

 
aObstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)

019

 
aPoskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095 AÚ)

020

3. aDlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028 021

 
aPodielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v 

ovládanej osobe (061-096 AÚ)

022

 
aPodielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s 

podstatným vplyvom (062-096 AÚ)

023

 
aDlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)

024

 
aPôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ

025

 
aOstatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)

026

 
aObstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)

027

 
aPoskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)

028

2Strana :



IČO 3 1 8 2 0 9 8 1 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana aktív

4

Netto

321

NettoBrutto

ba

 

č.r. Bežné účtovné obdobie

predchádzajúce

Bezprostredne

Korekcia 

účtovné

obdobie

 

 

 

 

 

B. aObežný majetok spolu r. 030 + r. 037 + r. 042 + r. 051 029  306 703,46  306 703,46  355 244,94

1. aZásoby r. 031 až r. 036 030

 
aMateriál (112+119) - 191

031

 
a

a 

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 + 

193)

032

 
aVýrobky (123 - 194)

033

 
aZvieratá (124 - 195)

034

 
aTovar (132+139) - 196

035

 
aPoskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)

036

2. aDlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041 037

 
aPohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ

038

 
aOstatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)

039

 
aPohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)

040

 
a

a 

Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - (391 AÚ)
041

3. aKrátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050 042  58 502,01  58 502,01  59 914,83

 
aPohľadávky z obchodného styku ((311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ)

043

 
aOstatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)

044

 
a

a 

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 

(336)

045 x

 
aDaňové pohľadávky (341 až 345)

046 x

 
a

a 

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 

rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)

047 x

 
aPohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)

048

 
aSpojovací účet pri združení (396 - 391 AÚ)

049

 
aIné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - 391 AÚ

050  58 502,01  58 502,01  59 914,83

4. aFinančné účty r. 052 až r. 056 051  248 201,45  248 201,45  295 330,11

 
aPokladnica (211 + 213)

052  199,14 x  199,14  440,14

 
aBankové účty (221 AÚ + 261)

053  248 002,31 x  248 002,31  294 889,97

 
a

a 

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)
054 x

 
a

a 

Krátkodobý finančný majetok (251 + 253 + 255 + 256 + 257) - 291 

AÚ

055

 
aObstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291 AÚ)

056

C. aČasové rozlíšenie spolu  r. 058 až r. 059 057  1 889,87  1 889,87  8 068,51

1. aNáklady budúcich období (381) 058  1 889,87  1 889,87  8 068,51

 
aPríjmy budúcich období (385)

059

Majetok spolu r. 001 + r. 029 + r. 057  060  827 795,22  491 829,72  335 965,50  407 968,52
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IČO 3 1 8 2 0 9 8 1 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana pasív

b 5a 6

 

č.r. 

 

Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne

obdobie

predchádzajúce účtovné

 

A.  Vlastné zdroje krytia majetku spolu 

r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 073

061  280 679,51  314 901,40

1.  Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067 062  51 077,69  51 077,69

 51 077,69  51 077,69Základné imanie (411) 063

Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412) 064

Fond reprodukcie (413) 065

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414) 066

Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415) 067

2.  Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071 068  229 547,99  263 757,90

 229 547,99  263 757,90Rezervný fond (421) 069

Fondy tvorené zo zisku (423) 070

Ostatné fondy (427) 071

3.  Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

(+;- 428)

072

4.  Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r.060 - (r.062 + r.068 

+ r.072 + r.074 + r.101)

073  53,83  65,81

B.  Cudzie zdroje spolu r. 075 + r.079 + r. 087 + r. 097 074  37 310,13  66 963,90

1.  Rezervy r. 076 až r. 078 075  0,00  25 685,87

Rezervy zákonné (451 AÚ) 076

Ostatné rezervy (459 AÚ) 077

 0,00  25 685,87Krátkodobé rezervy  (323 + 451 AÚ + 459 AÚ) 078

2.  Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086 079  3 095,55  2 400,79

 3 095,55  2 400,79Záväzky zo sociálneho fondu (472) 080

Vydané dlhopisy (473) 081

Záväzky z nájmu (474 AÚ) 082

Dlhodobé prijaté preddavky (475) 083

Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476) 084

Dlhodobé zmenky na úhradu (478) 085

Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ) 086

3.  Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096 087  34 214,58  38 877,24

 179,40  1 863,47Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323 088

 18 806,23  20 352,64Záväzky voči zamestnancom (331+333) 089

 12 000,21  13 046,11Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 

(336)
 090

 3 228,74  3 615,02Daňové záväzky (341 až 345) 091

Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 

rozpočtom územnej samosprávy  (346 + 348)
 092

Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 

(367)
 093

Záväzky voči účastníkom združení (368) 094

Spojovací účet pri združení (396) 095

Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ) 096

4.  Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100 097

Dlhodobé bankové úvery (461 AÚ) 098

Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461 AÚ) 099

Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241 + 249) 100

C.  Časové rozlíšenie spolu r. 102 až r. 103 101  17 975,86  26 103,22

1.  Výdavky budúcich období (383) 102

 17 975,86  26 103,22Výnosy budúcich období (384) 103

 407 968,52 335 965,50Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu r. 061 + r. 074 + r. 101  104
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2 - 01) IČO 3 1 8 2 0 9 8 1 / SID

 

Náklady

1 2 3 4

Spolu

Činnosť 

 

 

cba

Číslo 

riadku

Číslo 

účtu
Hlavná 

nezdaňovaná

Zdaňovaná

Bezprostredne 

predchádzajúce 

Účtovné obdobie

 7 029,86 7 029,86  8 403,59501 01Spotreba materiálu

 14 393,82 14 393,82  10 207,15502 02Spotreba energie

504 03Predaný tovar

 11 038,17 11 038,17  11 808,00511 04Opravy a udržiavanie

 887,86 887,86  2 341,10512 05Cestovné

513 06Náklady na reprezentáciu

 17 661,96 17 661,96  14 378,50518 07Ostatné služby

 331 338,72 331 338,72  319 833,38521 08Mzdové náklady

 113 428,02 113 428,02  110 341,70524 09Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 

poistenie

525 010Ostatné sociálne poistenie

 11 710,41 11 710,41  10 835,90527 011Zákonné sociálne náklady

528 012Ostatné sociálne náklady

531 013Daň z motorových vozidiel

532 014Daň z nehnuteľností

 879,68 879,68  1 069,26538 015Ostatné dane a poplatky

541 016Zmluvné pokuty a penále

 0,00 0,00  0,00  34,00542 017Ostatné pokuty a penále

543 018Odpísanie pohľadávky

544 019Úroky

 0,00 0,00  0,00  1,28545 020Kurzové straty

546 021Dary

547 022Osobitné náklady

548 023Manká a škody

 1 483,43 1 483,43  1 982,65549 024Iné ostatné náklady

 19 262,90 19 262,90  40 485,52551 025Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku

552 026Zostatková cena predaného dlhodobého 

nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku

553 027Predané cenné papiere

554 028Predaný materiál

555 029Náklady na krátkodobý finančný majetok

556 030Tvorba fondov

557 031Náklady na precenenie cenných papierov

558 032Tvorba a zúčtovanie opravných položiek

561 033Poskytnuté príspevky organizačným 

zložkám

562 034Poskytnuté príspevky iným účtovným 

jednotkám

563 035Poskytnuté príspevky fyzickým osobám

565 036Poskytnuté príspevky z podielu 

zaplatenej dane

567 037Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky

  531 722,03 529 114,83 529 114,83038Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2 - 01) IČO 3 1 8 2 0 9 8 1 / SID

 

Výnosy

1 2 3 4

Spolu

Činnosť 

 

 

cba

Číslo 

riadku

Číslo 

účtu
Hlavná 

nezdaňovaná

Zdaňovaná

Bezprostredne 

predchádzajúce 

Účtovné obdobie

601 039Tržby za vlastné výrobky

 431 937,61 431 937,61  436 075,20602 040Tržby z predaja služieb

604 041Tržby za predaný tovar

611 042Zmena stavu zásob nedokončenej výroby

612 043Zmena stavu zásob polotovarov

613 044Zmena stavu zásob výrobkov

614 045Zmena stavu zásob zvierat

621 046Aktivácia materiálu a tovaru

622 047Aktivácia vnútroorganizačných služieb

623 048Aktivácia dlhodobého nehmotného 

majetku

624 049Aktivácia dlhodobého hmotného majetku

641 050Zmluvné pokuty a penále

642 051Ostatné pokuty a penále

643 052Platby za odpísané pohľadávky

 910,78 910,78  24,59644 053Úroky

645 054Kurzové zisky

646 055Prijaté dary

647 056Osobitné výnosy

648 057Zákonné poplatky

 0,01 0,01  0,01649 058Iné ostatné výnosy

651 059Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 

majetku a dlhodobého hmotného majetku

652 060Výnosy z dlhodobého finančného majetku

653 061Tržby z predaja cenných papierov a 

podielov

654 062Tržby z predaja materiálu

655 063Výnosy z krátkodobého finančného 

majetku

 34 275,72 34 275,72  3 770,00656 064Výnosy z použitia fondu

657 065Výnosy z precenenia cenných papierov

658 066Výnosy z nájmu majetku

661 067Prijaté príspevky od organizačných 

zložiek

 32 500,00 32 500,00  77 047,10662 068Prijaté príspevky od iných organizácií

 200,00 200,00663 069Prijaté príspevky od fyzických osôb

664 070Prijaté členské príspevky

 29 517,53 29 517,53  14 875,54665 071Príspevky z podielu zaplatenej dane

667 072Prijaté príspevky z verejných zbierok

691 073Dotácie

  531 792,44 529 341,65 529 341,65074Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73

  70,41 226,82 226,82075Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 

74 - r. 38

 172,99 172,99  4,60591 076Daň z príjmov

595 077Dodatočné odvody dane z príjmov

  65,81 53,83 53,83078Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 

- (r.76 + r.77)) (+/-)
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  3 1 8 2 0 9 8 1 /SID     

 

Čl. I. 

Všeobecné údaje 

(1) Údaje o  účtovnej jednotke, jej sídlo, dátum založenia 

Názov účtovnej jednotky: Rehabilitačné centrum Harmony, n. o. 

Sídlo účtovnej jednotky:  Kudlákova ul. 2, 841 01 Bratislava 

Dátum jej založenia alebo zriadenia: 

23.10.1997, Krajský úrad Bratislava 

číslo: OVVS-285/7/98-NO 

IČO /DIČ: 31820981 / 2021409852 

 

(2) Údaje o zakladateľovi alebo zriaďovateľovi účtovnej jednotky 

Názov zakladateľa: Nadácia Petra Dvorského -  Harmony 

Sídlo zakladateľa:  Kudlákova ul.2, 841 01 Bratislava 

Dátum založenia alebo zriadenia: 11. 09. 1991 

IČO /DIČ: 17323452/ 2021365291 

 

(3) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov  a iných orgánov účtovnej jednotky 

Správna rada účtovnej jednotky : Peter Dvorský predseda 

 Marta Dvorská člen 

 MUDr. Ján Porubský, CSc. člen 

Dozorná rada : Ing. Jozef Gál predseda 

 Ing. Oľga Fajkusová člen 

 Ing. Oľga Križová člen 

 

Odborný garant MUDr. Stanislava Klobucká, PhD. 

 

(4)  Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná 
jednotka vykonáva. 

Hlavná činnosť: 

Zdravotnícka starostlivosť 

Komplexná zdravotnícka starostlivosť o zdravotne postihnuté deti a mládež 
s ťažiskovou diagnózou detskej mozgovej obrny 

Sociálna starostlivosť najmä o zdravotne postihnuté deti a mládež 

Humanitná starostlivosť 

Podnikateľská činnosť: Podnikateľskú činnosť nevykonávame 
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(5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné 
obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia.  

 
Bežné  účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 18,3 19 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 3 3 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou    

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

  

 

(6) RC Harmony nezriadila iné účtovné jednotky. 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1)  RC Harmony  plynule pokračuje vo svojej hlavnej činnosti v roku 2015 a bude pokračovať aj  v nasledujúcich rokoch. 

(2) V priebehu účtovného obdobia 2014 neboli uskutočnené žiadne zmeny  účtovných zásad a účtovných metód. 

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na: 

Majetok a záväzky 

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou 

b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou - žiaden 

c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom, - žiaden 

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním  

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou - žiaden 

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom - žiaden 

g) dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou 

h) zásoby obstarané kúpou - žiadne 

i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou - žiadne 

j) zásoby obstarané iným spôsobom - žiadne 

k) pohľadávky – menovitá hodnota 

l) krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou 

m) časové rozlíšenie na strane aktív – menovitá hodnota 

n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov – menovitá hodnota 

o) časové rozlíšenie na strane pasív – menovitá hodnota 

p) deriváty - žiadne 

r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi – žiadne 

s) prenajatým majetok a majetok obstaraný na základe finančného prenájmu - žiadny 

 (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného 
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení účtovných odpisov  – 
uplatňujeme len  účtovné odpisy, pretože vykonávame len hlavnú činnosť. Spôsob odpisovania – rovnomerné odpisy. 

 

Druh dlhodobého 
majetku 

Doba odpisovania Ročný odpis Odpisová metóda 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

4 roky 1/4 Rovnomerný odpis 

Dlhodobý hmotný majetok 4 roky, 6 rokov 
1/4  1/6 
 

Rovnomerný odpis 

Drobný dlhodobý hmotný 
majetok – majetok do 
1 700,-€ 

2 roky 1/2 Rovnomerný odpis 
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Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

(1)  Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie, a to 

a) prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého majetku v prvotnom 
ocenení na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na konci bežného účtovného obdobia 

b) prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; 
uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, ich prírastky a úbytky počas 
bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

c) prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného obdobia. 

 

Tabuľka č.1 

 

Nehmotné 
výsledky 

z vývojovej 
a obdobnej 

činnosti 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 

majetku 

Poskytnuté 
preddavky 

na dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

Prvotné ocenenie - 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

 1 795,79 

     
1 795,79 

prírastky   
 

 
     

úbytky  
 

 
     

presuny 
 

 
     

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

  
1 795,79 

     
1 795,79 

Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 

  
1 796,79 

     
1 795,79 

prírastky   
       

úbytky  
       

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

  
1 795,79 

     
1 795,79 

Opravné položky – 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

       

prírastky          

úbytky  
       

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

       

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

  
0 

     
0 

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

  
0 

     
0 
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Tabuľka č.2 

 Pozemky 
Umeleck
é diela 

a zbierky 
Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Dopravné 
prostriedky 

Pestovat
eľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základ
né 

stádo 
a ťažn

é 
zvierat

á 

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstar

anie 
dlhodo
bého 

hmotn
ého 

majetk
u 

Poskyt
nuté 

predda
vky na 
dlhodo

bý 
hmotn

ý 
majeto

k 

Spolu 

Prvotné 
ocenenie 
- stav na 
začiatku 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

 

 

  
 
 

467 628,28 

 
 
 

21 938,24 

   
 
 

25 859,58 

   
 
 

515 426,10 

prírastky   
 

 
  

 
    

1 980,00 
   

1 980,00 

úbytky  
 

 
         

presuny 
 

 
         

Stav na 
konci 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

   
 

 
 

467 628,28 

 
 

21 938,24 

   
 

27 839,58 

   
 

517 406,10 

Oprávky 
– stav na 
začiatku 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

    
 

424 253,99 

 
 

21 938,24 

   
 

24 579,40 

   
 

470 771,03 
 

prírastky   
    

16 992,72 
 
 

   
2 270,18 

   
19 262,40 

úbytky  
           

Stav na 
konci 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

    
 

441 246,11 

 
 

21 938,24 

   
 

26 849,58 

   
 

490 033,93 

Opravné 
položky 
– stav na 
začiatku 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

           

prírastky              

úbytky  
           

Stav na 
konci 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

           

Zostatková hodnota 

Stav na 
začiatku 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

    
 

43 374,89 

 
 

0 

   
 

1 280,18 

   
 

44 655,07 

Stav na 
konci 
bežného 
účtovnéh
o obdobia 

    
 

26 382,17 

 
 

 0 

   
 

990,00 

   
 

27 372,17 
 

 

(2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s 
ním nakladať.  

 nemáme 

 (3) Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku. 
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  nemáme 

(4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek súvahy a 
o zmenách, ktoré sa uskutočnili v priebehu bežného účtovného obdobia v jednotlivých položkách dlhodobého  finančného  majetku. 

 nemáme 

(5) Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich tvorby, zníženia 
a zúčtovania. 

 netvorili sme 

 (6) Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku a  o ocenení krátkodobého finančného majetku  reálnou hodnotou ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia účtovnej jednotky. 

 

Krátkodobý finančný majetok Stav na konci bežného účtovného obdobia 
Stav na konci bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného obdobia 

Pokladnica 175,14 396,14 

Ceniny – stravné lístky    24,00 44,00 

Bankové účty TU  s viazanosťou do 
1 roka 

248 002,31 294 889,97 

Bankové účty s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok 

  

Peniaze na ceste   

Spolu 248 201,31 295 330,11 

 

7)  Prehľad  opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo 
zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia 
alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám. 

 Nemáme 

(8) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy  - pohľadávky za hlavnú činnosť  

Dôvera  zdravotná poisťovňa 7 374,42 

Union zdravotná poisťovňa 995,42 

Všeobecná zdravotná poisťovňa 50 070,97 

Spolu pohľadávky za hlavnú činnosť 58 440,81 

 

(9) Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo 
zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia 
alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. 

 Nemáme 

 

(10) Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. 

 Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 

Pohľadávky do lehoty splatnosti 58 440,81 59 884,65 

Pohľadávky po lehote splatnosti 0 0 

Pohľadávky spolu 58 440,81 59 884,65 
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(11) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia a výnosov budúcich období.      

  SUMA 

Účte 384  Výnosy budúcich období k 01.01.2014 26 103,22 € 

384.100 nákup DHM  k 1.1.2014 0 

Prírastky   

Čerpanie rezervného fondu (421.000) 13 225,72 

Úbytky   

6.rok odpis – LOKOMAT (663.000) 0 

5.rok odpis – ARMEO  (663.000) -6 634,71 

5.rok odpis  - Combo Giger light kid  (663.000) -576,01 

4.rok odpis – Giger MD medical kid (665.000) -2 587,00 

3.rok odpis -  Giger MD medical normal Pro (663.000) -3 428,00 

spolu -13 225,72 

384.100 nákup DHM  k  31.1.2014 0 

384.200 2% podiel zaplatenej dane k 1.1.2014 26 103,22 

Prírastky   

Vamel lôžka – 2% 2014 990,00 

Spolu 27 093,22 

Úbytky:   

384.200 Rebox 309,00 

384.201 Bioptron lampa 443,00 

384.202 Termoterapia 614,00 

384.300 Elektroliečba 954,00 

384.301 G-medical 2-4 roky 1757,00 

384.302 Neurofeedback 304,00 

384.303 Turecko 4736,36 

Úbytky spolu: 9 117,36 

Stav na účte 384 k 31.12.2014 17 975,86 

Zostatková cena podľa inventarizácie-  účtovná trieda 0   

384.200 -  Rebox  1 076,20 

384.201 – Bioptron Zepter – 2 % 2012 1 844,00 

384.300 – Elektroliečba – 2%2012 4 526,26 

384.301 – G-medical  2-4roky – 2% 2013 8 047,60 

384.302 – Bezdrôtový neurofeedback – 2%2013 1 491,80 

384.304 – Vamel – lôžka – 2 % daň 2014 990,00 

Spolu: 17 975,86 
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OBSTARÁVACIA 
CENA V € 

ODPIS 2014 
OPRÁVKY 
K 31.12.2014 

ZOSTATKOVÁ 
CENA K 31. 12. 

2014 

Lokomat 2008 321 160,34   321 160,34 0 

Armeo 2009 39 809,71 6 634,71 39 809,71 0 

Combo Giger light kid 2009 3 471,01 576,01 3 471,01 0 

Giger MD medical kid 2010 15 521,20 2 587,00 12 935,00 2 586,20 

Giger MD medical normal 2011 20 567,20 3 428,00 13 712,00 6 855,20 

Rebox Physio 2012 1 849,20 309,00 773,00 1 076,20 

Bioptron PAG 880 2013 2 656,00 443,00 812,00 1 844,00 

Termoterapia 2013 (Drobný DHM) 1 228,00 614,00 1 228,00 0 

G-medical kid (2-4) 2013 10 536,60 1 757,00 2 489,00 8 047,60 

Elektroliečba Combi 400 2013 5 719,26 954,00 1 193,00 4 526,26 

Bezdrôtový neurofeedback 2013 1 821,80 304,00 330,00 1 491,80 

Vamel lôžka 3 ks 2014 1980,00 990,00 990,00 990,00 

spolu 426 320,32 18 596,72 398 948,15 27 372,17 

Stav na účte VBO k 31.12.2014 
(účet 384.200)       17 975,86 

Vlastné prostriedky RC Harmony 
 2013       80,80 

Vlastné prostriedky RC Harmony 
2014       13 225,72 

Vlastné prostriedky RC 
Harmony,2015       9 396,31 

Vlastné prostriedky RC Harmony  
spolu:       22 702,83 

 

 (12) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, a 
to  

a) opis základného imania, nadačného imania v nadáciách, výška vkladov zakladateľov alebo zriaďovateľov, prioritný majetok v neziskových 
organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej jednotky a podobne; za jednotlivé položky sa 
uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

b) opis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky, presuny 
a zostatok na konci bežného účtovného obdobia.  

 

 
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia 

Prírastky 
(+) 

Úbytky 
(-) 

Presuny 
(+, -) 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie 
51 077,69    51 077,69 

z toho:  
nadačné imanie 
v nadácii 

     

vklady zakladateľov      

prioritný majetok      

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu 

     

Fond reprodukcie 
     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a 
záväzkov 
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Fondy zo zisku 

Rezervný fond 
263 757,90  34 275,72 +65,81 229 547,99 

Fondy tvorené zo zisku 
     

Ostatné fondy 
     

Nevysporiadaný 
výsledok hospodárenia 
minulých rokov 

     

Výsledok hospodárenia 
za účtovné obdobie 

65,81 53,83 0 -65,81 53,83 

Spolu 
314 901,40 53,83 34 275,72 0 

 
280 679,51 

 

(13) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk 53,83 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania  

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu  

Prídel do fondu reprodukcie  

Prídel do rezervného fondu 53,83 

Prídel do fondu tvoreného zo zisku  

Prídel do ostatných fondov  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do sociálneho fondu   

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov  

Iné   

Účtovná strata  

Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania  

Z rezervného fondu  

Z fondu tvoreného zo zisku  

Z ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov  

Iné   

 

(14) Opis a výška cudzích zdrojov, a to 

a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, 
zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci bežného účtovného obdobia, pričom sa 
uvedie predpokladaný rok použitia rezervy, 

 RC Harmony v roku 2014 netvorilo rezervy na nevyčerpanú dovolenku 2014 v súlade  v súlade s § 26 odsek 7 zákona o účtovníctve platné od 
1.1.2014. 
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Druh rezervy 
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia 

Tvorba rezerv Použitie rezerv 
Zrušenie alebo 
zníženie rezerv 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 

Krátkodobé  zákonné 
rezervy – rezerva na 
nevyčerpanú dovolenku 

24 005,87  24 005,87  0 

Dlhodobých zákonné 
rezervy- rezerva na 
nevyčerpanú dovolenku – 
MD, RD 

     

Zákonné rezervy spolu 24 005,87  24 005,87  0 

Jednotlivé druhy 
krátkodobých ostatných 
rezerv 

     

Jednotlivé druhy 
dlhodobých ostatných 
rezerv 

     

Ostatné rezervy spolu      

Rezervy spolu 24 005,67  24 005,87  0 

 

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatočný stav, prírastky, úbytky 
a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov  záväzkov,  

  nemáme 

c) prehľad  o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, 

d) prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy  

 1. do jedného roka vrátane, 

 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 

 3. viac ako päť rokov, 

Druh záväzkov 

Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného 
obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného  roka 
         -      Záväzky z obchodné styku  

179,40 1 863,47 

- Záväzky voči zamestnancom-  mzdy 12/2014 vyplatené  
01/2015 

18 806,23 20 352,64 

- Zúčtovanie s inštitúciami sociálneho a zdravotného 
zabezpečenia 

12 000,21 13 046,11 

- Daňové záväzky 3 228,74 3 615,02 

Krátkodobé záväzky spolu 
 

34 214,58 
 

38 877,24 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  jedného  do piatich  
rokov  vrátane  

0 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov  0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 0 0 

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 34 214,58 38 877,24 
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e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného obdobia 
a zostatok na konci účtovného obdobia, 

Sociálny fond Bežné  účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné  obdobie 

Stav k prvému dňu účtovného obdobia 2 400,79 2 300,98 

Tvorba na ťarchu nákladov 1 882,86 1 706,46 

Tvorba zo zisku   

Čerpanie 1 188,10 1 606,65 

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia 3 095,55 2 400,79 

 

f) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období 

 nemáme 

 (15) Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmä na 

a) zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku, 

b) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie, 

c) zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu, 

d) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane, 

e) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane. 

Položky výnosov 
budúcich období z 

dôvodu 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky 

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

bezodplatne 
nadobudnutého dlhodobého 
majetku 

    

dlhodobého majetku 
obstaraného z dotácie 

    

dlhodobého majetku  
obstaraného z finančného 
daru  

    

dotácie zo štátneho 
rozpočtu alebo  z 
prostriedkov Európskej únie 

    

dotácie z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku 

    

grantu     

podielu zaplatenej dane 0 21 390,17 (2% daň 2014) 20 400,17 990,00 

 

dlhodobého  majetku  
obstaraného z podielu 
zaplatenej dane a darov 

2% daň 2012:  1 385,20 

2% daň 2013: 17 080,66 

2% daň 2014:   1 980,00 2% 2012: 309,00  

2% 2013: 3015,00 

2% 2014: 990,00 

2012: 1076,20 

2013: 15 909,66 

2014: 990,00 

Spolu: 17 975,86 

 

f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, druhu, hodnoty 
v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti a formy zabezpečenia, 

 nemáme 

(16) Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu, a to 

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, v členení na istinu a finančný náklad, 
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b) suma istiny a finančného nákladu podľa doby splatnosti  

 1. do jedného roka vrátane, 

 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 

     3. viac ako päť rokov. 

 nemáme 

 

Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 

(1) Výnosy  z hlavnej činnosti 

 

 

 

 

(2) Príspevky od PO a FO 

Dary Suma 

Prijaté príspevky od FO 200,00 

Prijaté príspevky od iných organizácií  32 500,00 

 
Dary spolu 32 700,00 

.  

(3) Výnosy z použitia fondu vytvoreného zo zisku (rezervný fond) 

          Odpisy spolu: 13 225,72 

Armeo 2009 66 43,71 

Combo Giger light kid 2009 576,01 

Giger MD medical kid 2010 2 587,00 

Giger MD medical normal pro 2011 3 428,00 

          Prevádzkové náklady 21 050,00 

Spotreba energie 13 000,00 

Telefón a internet 2 800,00 

Požiarna ochrana 1,450,00 

Opravy a udržba 1 300,00 

Medzinárodné konferencie 2 500,00 

 

(4)  Dotácie a granty nemáme. 

Druh výkonu a tovar 

Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť 
podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky 
a hlavných oblastí odbytu 

1. Tržby za predaj tovaru   

2. Tržby za predaj vlastných výrobkov   

3. Príjmy za poskytované všeobecno-prospešné služby 

    poskytovanie zdravotnej starostlivosti 
431 937,61  

4. Ostatné výnosy  

Výnosy z dlhodobého finančného majetku, úroky 
910,78  

5. Tržby z predaja hmotného majetku    

Príjmy  spolu 432 848,39  
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(5)   Náklady 

Náklady Suma 

Spotreba materiálu 7 029,86 

Spotreba energie 14 393,82 

Opravy a údržba 11 038,17 

Medzinárodné konferencie (cestovné + poplatky) 9 094,85 

Ostatné služby 9 454,97 

Mzdové náklady 331 338,72 

Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 113 428,02 

Zákonné sociálne náklady 11 710,41 

Ostatné dane a poplatky 879,68 

Daň z úrokov 172,99 

Ostatné náklady 1 483,43 

 

(6) Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie. 

Použitie 2 % dane z minulých rokov    9 117,36 

Rebox 2012  309,00 

Bioptron 2012  443,00 

G.medical kid2013  1757,00 

Elektroliečba 2013  954,00 

Neurofeedback 2013 304,00 

Termoterapia 2012  614,00 

SC Turecko  4736,36 

Prijaté príspevky z podielu 2 % dane 2014    21 390,17  

Použitie 2 % dane 2014      20 400,17 

Presun do r 2015       990,00 

Spolu:       29 517,53 

Pozn. Nákup dlhodobého drobného Vamel lôžok – 3 ks 

 v sume 1980,00, doba odpisovania 2 roky, 2014 – 990,00, 2015- 990,00 

Účel použitia podielu zaplatenej dane 
Použitá suma z bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Použitá suma 
bežného 

účtovného obdobia 

Zdravotnícka starostlivosť – nákup zdravotníckej techniky 
a pomôcok 

0 2105,00 

Zdravotnícka starostlivosť –  rehabilitácia, lekárske 
konzília 

 9601,17 

Zdravotnícka starostlivosť- zavádzanie nových liečebných 
metodík  a medzinárodná prezentácie výsledkov 

0 814,00 

Zdravotnícka starostlivosť – servis  zdravotníckej techniky, 
opravy 

 8870,00  

Spolu:  0 21390,17  

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia 0 

 

 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

                 RC Harmony nemá prenajatý majetok, majetok prijatý do úschovy ani odpísané pohľadávky. 
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Čl. VI. 

Ďalšie informácie 

 

(1)   Účtovná závierka bola schválená dňa 10. 02. 2015. 

(2)  RC Harmony  vedie podvojné účtovníctvo. 

(3)  RC Harmony  má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom. 

 

 

 

 


